RICHARDUS *Chillington*, vel *Killington*, Theologiae Doctor Oxoniensis, post Decanus Paulinus Londinensis, circa a. 1360. Scripsit *Quaestiones Theologiae*, *Sermones varios*, *Pro Armachano contra fratres*, *Contra Rogerum Conwatum*, *contra mendicitatem otiosam*, *Opuscula Logica*. Baleus Cent. V. 95. Pitseus c. 597. Uterque ipsi librum *de Generatione et Corruptione* tribuit. Videant igitur Angli eruditi, an unus, an vero duo sint, quos hic memoramus. Fortasse apud Lelandum alieno loco positus fuerat.

RICHARDUS *Cicestriensis*: vide supra lib. III. pag. 1062. Adde nunc, cognomen ejus esse *Cortesium*, et scripsisse de quaestione, *An corpus Christi sit ubique?* Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. pag. 630.

RICHARDUS *Clapulus*, *Clapwellus*, vel

etiam *Knapwellus*, Ordinis Praedicatorum, Theologiae Magister Oxoniensis, a. 1290. Scripsit *Lecturas super Magistrum Sententiarum, Additiones in D. Bonaventuram, Quaestiones quodlibeticas, De Unitate Formae, de immediata Visione Dei*, et alia. Lelandus c. 321. Balaeus Centur. IV. 63. Pitseus c. 423. Jac. Quetif de Scriptoribus Ord. Praedicatorum tomo I. pag. 447. Altamura p. 48. supra IV. 396.

RICHARDUS *Cluniacensis*, monachus Ord. S. Benedicti, patria Pictaviensis, a. 1260. Scripsit *Historiarum temporum s Chroniconum lib. I. et Epistolarum ad diversos lib. I.* Trithemius de Scriptor. Eccles. c. 386. *Carmina de Cluniacensi monasterio, de Anglia et ejus laude, de Londino et ejus laude, de Transfiguratione Christi, de Maria Magdalena, de D. Catharina, Epigrammata.* Balaeus Cent. XIII. 49. Chronicon supra dictum a Caesare Octaviano usque ad Ludovicum Junioresive VII. Galliae Regem, qui a. 1137. regnare coepit, est in Bibl. Colbertina, teste Jac. le Long in Bibl. historica Galliae p. 347. Fortasse particula illius est *Chronicon* ab a. 754. 1153. quod e Codice Colbertino ediderunt Martene et Durand Collect ampliss. V. p. 1159. Idem le Long p. 348. et Bern. de Montfaucon Bibl. Bibliothecarum MSS. p. 20. 82. et 17. aliud hujus Richardi *Chronicon* memorant, ab orbe condito ad a. 1161. quod MS. est in Bibl. Vaticana, inter libros Christinae Reginae Sueciae et Alex. Petavii. Muratorius promisit in Scriptoribus Italicis, sed postea edidit *Chronicon ab a. 800. usque ad 1399. nunc primum luce donatum ex MS. Codice Bibl. Vaticanae*, circa finem. tomi IV. Antiquitatum Italiae medii aevi. Fragmenta tria de triplici fundatione monasterii *Caritatis ad Ligerim* ex Codice Regio edidit Abbas le Boeuf tom. I dissertationum ad Hist. Gallicam spectantium et Gallice scriptarum p. 384.

Romanorum Pontificum series nostro tribuitur in Codice Vaticano, ubi verba de Joanna Papissa eadem fere leguntur, quae apud Martinum Polonum, quum tamen noster fere centum quinquaginta an-

nis Martinum praecesserit. Docet hoc Hermannus Witekindus, Professor Heidelbergensis in libello quo tradit, *Papam Joannem VIII. fuisse mulierem.* Vide Bibl. Bremensem Classe VII. p. 935. 939.

Sententiarum αὐτινεύων *Veteris et Novi Testamenti libros II.* ipsi tribuunt, de qua re Fabricius noster supra tom. I. pag. 221. tom. IV. p. 477.

* Quam Muratorius vulgavit in tom. IV. *Antiq. Medii Aevi* pag. 80. Historiam Richardi Cluniacensis Monachi non nisi ad An. 1162 pertingere certum est. Quare a vero plurimum aberrat Bibliothecarius noster, qui historiam hanc a Muratorio productam ad an. usque 1399. prorogatam scribit. Historia Richardi a P. Martene vulgata ex hac ipsa accepta quidem est, sed hinc inde excepta non vero integre descripta. In fine historiae hujus apud Muratorium extat catalogus Romanorum Pontificum idem plane qui ex Codice Vaticano jam innotuerat eruditibus; nihil autem ibi legas de muliere ad Pontificatum nomine Joannis VIII. erecta. Cum igitur Muratorii fides sollicitari citra piaculum haudquam possit; quidquid ab heterodoxis dudum assertum est, affirmantibus in Richardo legi *Leonem VIII. fuisse mulierem*, imprudentissimae fabellae adscribi oportet. *

Plura Oudinus tomo II. p. 1597.

RICHARDUS *Conington, Konington*, Lelando perperam *Covedunus*, Anglus, Oxoniae literis incubuit, post monachus Franciscanus et illius Ordinis Provincialis, obiit a. 1330. Cantabrigiae in coenobio suo sepultus. Scripsit in *Psalmos poenitentiales. Sermones solemnes, in Quadragesimale S. Gregorii Papae, super Magistrum Sententiarum, Quodlibeta, De Christi dominio contra Occamum.* Lelandus c. 344. Balaeus Cent. V. 32. Pitseus c. 494. Waddingus de Script. Ord. Minorum p. 304. 305.

RICHARDUS *Corbeil* vel *Colbeil*, Scotus, Archidiaconus Lothianensis, Doctor et Professor Juris Canonici in Academia Sant-Andreeana, floruit a. 1430. Ejus Scripta sunt: *Paratilla Decretalium, De Censuris, de Praescriptionibus in materia beneficiali, de Judice delegato, Comm in*

titulum de foro competentis, Orationes. Ge Mackenzie de Scotis Eruditis vol. I. p. 437.

RICHARDUS *Cornubiensis*, Oxonii studuit, Ord. S. Francisci, Theologiae Doctor, et fortasse ibidem Professor. Aetas ejus est incerta: non confundendus tamen cum Richardo Rufo, quod voluit Lelandus. Scripsit in *Magistrum Sententiarum*. Pitseus in Append. c. 79. Waddingus p. 305. Wil- lot p. 344.

RICHARDUS *Cortesius*, idem qui *Cicestriensis*.

RICHARDUS, Episcopus *Cremonensis*.

Ejus *Summa de Officiis*, quam appellavit *Naturale*, citatur in Catalogo Doctorum pro immaculata conceptione Mariae in Pezii et Hueberi Codice Diplom. III. p. 322. *Chronicon* illius cum insigni elogio citat Radulphus de Columna. Jean Liron Bibl. Chartraine p. 424.

RICHARDUS *Crickeladensis*, Anglus, Ord. S. Augustini Canonicus Regularis in coenobio Comitatus Norfolcensis, non longe ab oppido Walsingham, quod *Cric* vel *Crickesdale* vulgo dicebatur. Mortuus est circa a. 1310. Scripsit *de Testamento Patrum, de connubio Jacob, Homilias Anglicas*. Pitseus c. 448.

RICHARDUS *Crocus*, Anglus, Londinensis, quem Lelandus *Curvum*, (forte a patria, quasi *Girvium*) vocat, a Guil. Grocino Graecas et humaniores literas didicit, quas in Academia Parisina continuavit. Praeceptore usus Hieron. Alexandro. a) Inde Lipsiam venit, et pene triennio, ab a. 1514. ad 1517. utramque linguam docuit, b) interque discipulos Camerarium quoque habuit. Tanquam coelitus demissum omnes venerati sunt, unusquisque felicem se judicavit, si in familiaritatem ipsius admitteretur: Docenti vero mercedem quae postularetur, persolvere, et quocumque loco et tempore praesto esse nemo recusavit. c) Sed tamen ibi manere noluit, sed potius Mosellanum successorem nactus, Lovanium perrexit, nec ultra ali-

quot menses ibidem commoratus est. Inde in Angliam reversus ibi primo privatim apud Regem, dein publice docuit Cantabrigiae, omnibus bonis charus, et inter hos quoque Thomae Moro, cum Lelando vero inimicitias gessit, qui se invicem mordacibus scriptis perstrinxerunt. Vixisse dicunt usque ad a. 1530. Scripta ejus haec nota sunt.

1. *Grammatica Graeca VII. tabulis comprehensa*. Lips. 1516. 4. 1521. 4.

2. *Theodori Gazae liber IV. de verborum constructione Latina civitate donatus*. Lips. 1516. 4. Inscriptus est Alberto Archiepisc. Moguntino. Uterque vero hic liber privilegio Senatus Lipsiensis munitus est. Ex hoc vero posteriore Balaeus et Pitseus duos fecerunt.

3. *Introductio in linguam Graecam, et Tabulae Grammaticae Graecae*. Colon. 1520 *Tabulae Graecae literas compendio discere cupientibus sane quam utiles separatim prodierunt* Lips. 1521. 4.

4. *Elisii Calentii libr. I.*

5. *Academiae Lipsiensis Encomium congratulatorium* 4.

6. *Paraphrasis s. Epitome Erasmo inscripta in Elegantias Vallae et Croci Farrag.* sec. editio. Paris. apud Rob. Stephanum 1533. 8. Fortasse est Cornelii Croci Amsterodami, Ludimagistri, qui illis temporibus vixit.

7. *Oratio laudibus Graecarum disciplinarum*, Cantabrigiae habita.

Vide Balaeum Centur IX. 40. Pitseum c. 932. Dan. Fidlerum Diss. de Graecarum et Latinarum literarum in Misnia instauratoribus, Lips. 1701. Leichii Origner Typographiae Lipsiensis p. 34.

RICHARDUS *Cunetius*, vulgo *Kenet*, vel *Tenet*, Carmelita, Oxoniae Philosophiae operam dedit, deinde ad rem medicam et sacras literas se contulit. Vixit circa An. 1380. et *libellum de Virtutibus aquarum* reliquit. Lelandus c. 438. Pitseus c. 705. Balaeus Cent. XII. 25.

a) Declamatio, nescio cujus, inter Melanchthonianas tom. V. pag. 384.

b) Camerarius in Vita Melanchthonis p. 27. Henr.

Schulzius in Vita Mosellani p. 31.

c) Declamatio citata p. 384. 5.

RICHARDUS Depedal, Anglus, Carmelita in monasterio Linnensi provinciae Norfolcensis, Theologiae Doctor et in suo coenobio Professor circa An. 1384. Scripsit *de Vita Christiana et Sermones de Tempore*. Pitseus c. 669. qui rursus cum Balaeo X. 97. ad Lelandum provocat, cum tamen is de illo nil dicat.

RICHARDUS de Diceto, vid. supra **RA-DULPHUS**.

RICHARDUS Divisiensis, Anglus, monachus Wintoniensis, Ord. S. Benedicti, An. 1190. Scripsit *de temporibus Regis Ricardi*, et *Epitomen rerum Britannicarum*. Balaeus Centur. III. 28. Pitseus c. 262. Liber ineditus servatur in Bibl. Cottoniana.

RICHARDUS, Dominicanus, Anglus, scripsit *de Virtutibus et de significatione quorundam vocabulorum Vet. Testamenti*. Pitseus Append. c. 84. Aetas incerta est.

RICHARDUS Doverensis, monachus Ord. S. Benedicti, deinde Prior, et tandem Archiepiscopus Cantuariensis, obiit An. 1184. Scripsit *contra suos perturbatores ad Alexandrum Papam, Epistolas ad suos Episcopos, maxime Hibernos, ad tres Episcopos, ad Petrum Blesensem, ad Henricum Regem, Tractatum ad Sacerdotes*. Balaeus Cent. III. 24. Pitseus c. 255. Cisterciensibus adnumerandum esse relatum fuit Carolo de Visch de Scriptoribus ejus Ordinis pag. 286. 287. de quo tamen ipse dubitat.

RICHARDUS de Dumellis, Abbas Prætellicus. quod monasterium Normanniae est in dioecesi Lexoviensi. Vixit An. 1100. et scripsit *Commentarium fusissimum in priora XXVIII. Capita Geneseos*, qui habetur in Bibliotheca Lambethana. Ex eo quaedam in rem suam adducit Henricus Wharton in Auctario ad Jac. Usserii Historiam dogmaticam de Scripturis et Sacris vernaculis.

RICHARDUS Edgecomp, Eques auratus, patria Cornubiensis, ab Henrico VII. Rege in Hiberniam missus est An. 1488. ad juramentum fidelitatis recipiendum. De muneris illius successu *libellum* perscripsit, qui MS. extat. Haec Waraeus de Scriptor. Hiberniae part. II. pag. 133.